МКОУ «Кирпичнозаводская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 15.08.2024 г. №  74
«Об организации родительского контроля качества питания в МКОУ «Кирпичнозаводская СОШ»

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»
             \
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества питания»
     Мельникову Наталью Николаевну.

2. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся МКОУ "Кирпичнозаводская СОШ" в 2024-2025 учебном году в следующем составе:
    председатель комиссии Мельникова Н.Н. – ответственная за организацию горячего питания,
    учитель  ( по графику родительского контроля)
    родитель  ( по графику родительского контроля).

3.Утвердить график посещения родителями столовой МКОУ «Кирпичнозаводская СОШ» с целью осуществления контроля качества питания ( Приложение 1)

4. Утвердить форму акта проверки организации питания в школьной столовой комиссией по контролю с участием родителей ( Приложение 2)

5. Утвердить план  родительского контроля за организацией горячего питания   в МКОУ «Кирпичнозаводская СОШ» на  2024-2025 учебный год ( Приложение 3)
6.  .Комиссии общественного (родительского) контроля  ежедневно осуществлять:
-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации
питания обучающихся в школе;
[bookmark: _GoBack]-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню;
-контроль за организацией приёма пищи обучающимися, за санитарным состоянием
пищеблока, соблюдением графика работы столовой,

7.   О результатах работы  общественного (родительского) контроля за организацией горячего  питания в школе ежедневно  информировать директора школы.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                       Директор _____________________________Дюрина Н.Ю.